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Då det av allt att döma tycks råda 
ovisshet om huru de nyskapade förraö-
genheterna och därtill hänförlig rän­
teavkastning skall deklareras av de 
genom försvarslånekampanjen nyblivna 
rentiererna, kan det måhända vara på 
sin plats, att i dessa spalter lämna 
en kortfattad vägledning. 

Senom tillmötesgående från VD fick 
tjänstemännen ränta på det tecknade 
beloppet redan fr.o.m.1 maj 1940,trots 
att inbetalningarna endast verkställ­
des i delar fr.o.m. juni t.o.m.novem­
ber månad. Envar "försvarskapitalist" 
har därför på varje tecknad obliga­
tion erhållit full obligationsränta 
under ett halvt år, dvs. 2 % på det 
tecknade beloppet. Detta innebär, att 
han eller hon under 1940 haft en rän­
teinkomst av 1 kr. för varje tecknad 
50 kr. obligation, 2 kr. för varje 
100 kr. obligation osv. Inkomsten har 
uppstått därigenom, att 50 kr.obliga­
tionerna betalats med 49 kr., 100 kr. 
obligationerna med 98 kr. osv. 

På deklarationsblanketten skall det 
vid årsskiftet innehavda obligations­
beloppet deklareras på sida 4 under 
rubriken "Specifikation över bankford­
ringar och' värdepapper" grupp II. I 
specifikationens första kolumn, "Nom. 
belopp", uppföres det sammanlagda be­
lopp, varpå obligationsinnehavet ly­
der. Som beteckning anges: "Svenska 
Statens 4 % Försvarslåh av år 1940". 
I den tredje kolumnen, som avser den 

tid under beskattningsåret, då obli­
gationerna innehafts,anges 1/5-31/12. 
Såsom kurs vid beskattningsårets ut­
gång anges 100 och som följd härav 
anges också det nominella beloppet 
som förmögenhetsvärde i sista kolum­
nen. I den näst sista kolumnen "ränta 
eller utdelning, att uppgå under G", 
införes den tidigare omnämnda ränte­
inkomsten, som alltså utgör exakt 2 j& 
av det tecknade nominella beloppet. 

Det är med avsikt som jag säger 'det 
tecknade beloppet, ty om någon skulle 
ha nödgats sälja en del av de ur­
sprungligen tecknade obligationerna, 
räcker det icke att som inkomst de­
klarera 2 % på det kvarvarande belop­
pet .Ränteinkomsten hänför sig som ti­
digare nämnts till varje tecknad ob­
ligation. För den, som icke har andra 
värdepapper att uppge under grupp II 
på deklarationsblankettens sida 4, 
komma de sålunda redovisade beloppen 
för ränta och förmögenhet att utgöra 
slutsummor att redovisa som Summa II, 
i annat fall komma de att tillsammans 
med andra belopp ingå i dessa-summor. 
Ränteinkomsten enl. specifikation II 
skall därefter redovisas som inkomst 
under "G. 1 b)" på sida 2. Slutsumman 
för förmögenhetsvärdet skall redovi­
sas under "Förmögenhet" på sida 3, 
närmare bestämt som "Fordringar b ) " . 

Det kan i övrigt vara på sin plats 
att i korthet beröra några problem, 
som äga samband med de av staten un­
der krigstjänstgöring erhållna ersätt­
ningsbeloppen. 

För värnpliktiga gäller generellt,att 
de icke äro skyldiga att som inkomst 
deklarera terminslön, ej heller rese-

JANUARI 1941 

DEKLARATIONSFRÅGOH 



ersättning eller åtnjutna naturaföY-
•åner. Ett undantag från denna regel 
finnes emellertid! för värnpliktiga i 
sjötjänstgöring är den del av termins­
lönen, som motsvarar sjötjänstbidrag 
deklarationspliktig. 

Deklarationsplikt föreligger vidare 
för familjebidrag av alla slag med 
undantag dock för familjebidrag avse­
ende tjänstgöring under 1939. vilket 
utbetalats under 1940. 

Deklarationspliktig inkomst är också 
månadslön till värnpliktig av lägst 
korprals eller konstapels tjänstegrad 
samt vid flygvapnet till värnpliktig 
även av lägre grad med belopp motsva­
rande flygtillägg. 

Beservofficerare och i fredstid kon­
stituerade landstorm3officerare behö­
va ej deklarera ersättning för be­
stämda kostnader såsom flyttning, re­
presentation, resor, etc, ej heller 
för mässbidrag, stabsbidrag, tjänst­
göringstraktamente och kommenderings-
tillägg. 

Deklareras skall däremot månadslön, 
terminslön för tid, varunder befatt­
ningshavaren kunnat fullgöra tjänst­
göringen utan att lämna den vanliga 
bostads- eller verksamhetsorten samt 
vid sjötjänstgöring eller tjänstgöring 
i sjöreserv den del av terminslönen, 
som motsvarar sjötillägg eller upp­
börds ersät tning. 

Under andra än här angivna förhållan­
den är emellertid terminslön skatte­
fri även för officerare. Skatteplik­
tiga äro dessutom ansvarsarvoden,fel­
räkningspengar, uppbördsersättning, 
ekiperingshjälp, årligt ekiperingsbi-
drag, belöning, gratifikation, flyg­
tillägg, kallortstillägg, sjötillägg, 
så ock naturaförmåner eller kontant 
ersättning därför. 

Den för terminslön i regel medgivna 
skattefriheten har sin grund däri,att 
sådan lön avsetts omfatta ersättning 
för samtliga de merkostnader,som upp­
kommit för den ' skatteskyldige genom 
att han för fullgörande av militär 
tjänstgöring vistats utom den vanliga 
bostads- eller verksamhetsorten. När 
så icke varit fallet går som tidigare 
påpekats terminslönen därför icke fri 
från skatteplikt. 

Per Prydi 

De elegant utförda och intressanta 
publikationerna "Sverige i Vapen" och 
"I österled" säljas tills vidare ge­
nom Pi. Priset är 1.50 respektive 
2.75. Hela behållningen går till väl­
görande ändamål - i ena fallet till 
våra beredskapsmäns familjer - och i 
andra fallet till anhöriga till i Fin­
landskriget stupade frivilliga. 

De som önska prenumerera pä tidskrif­
terna "Verkstäderna" eller "Affärs­
ekonomi" kunna få detta ordnat genom 
Pi och därvid erhålla ca 20 % rabatt. 

Det får väl anses som en helt natur­
lig sak,att det under nu rådande för­
hållanden måste utövas en skärpt kon­
troll över vilka personer och vilket 
gods, som passerar genom företagets 
grindar - inte minst med tanke på den 
betydelse för landets krigsberedskap, 
som vårt bolag har. 

Portvakterna ha av denna anledning 
erhållit stränga order att hålla ett 
vaksamt öga på allt och alla som går. 
ut och in under dagens lopp samt att, 
närhelst de anse det lämpligt, visi­
tera paket och försändelser, som med­
föras. Ingen behöver därför ta illa 
upp, om portvakten vid något tillfäl­
le ber att få granska ett paket. 
I de fall någon tjänsteman behöver ta 
med sig ut något föremål, som tillhör 
firman, är det lämpligt, att en pas-
sersedel, där detta anges, uppvisas i 
portvaktslogen. Härigenom kan tråkiga 
missförstånd och onödigt obehag lätt 

undvikas. , 
C. Cassel 

Följande tacksägelse har mottagits 
för publicering* 

"Ett hjärtligt tack för visad vänlig­
het och hågkomst med anledning av 
vårt bröllop. 

Britta och Evert Svensk" 



Med detta nummer går KONTAKTEN in i 
sin tredje årgång. Det låter inte så 
särdeles gammalt, men såvitt bekant 
är,finns det bara en eller två tjäns­
temannatidskrifter till, som orkat 
komma ut regelbundet under så lång 
tid, och det är NK:s "Kompanirullan" 
samt möjligen SKF-arbetarnas "Vi på 
Kulan". Alla andra kända personaltid­
skrifter ha antingen givit upp andan 
efter första året eller komma ut en­
dast sporadiskt. 

Nu är det naturligtvis ingen konst att 
ge ut en tidskrift under praktiskt ta­
get hur lång tid som helst, om bara 
redaktionen orkar och har hälsan. En 
annan sak är om läsarna står ut. Nå­
ja, den saken kan en vanlig tidskrift 
lätt nog konstatera på sina upplage­
siffror, men det är betydligt svårare 
för en tidskrift,som skänks bort, att 
få en tillförlitlig uppfattning om lä­
sekretsens reaktion. 

Visserligen har KONTAKTENS redaktion 
nöjet att då och då få höra läsarnas 
intryck - och de har glädjande nog 
varit av övervägande gynnsamt slag 
(eller åtminstone ha vi tytt det så), 
men några enstaka yttranden ge inte 
tillräcklig vägledning åt en tidskrift, 
som vill såvitt möjligt tillfredsstäl­
la alla. 

En sak har också blandat malört i re­
daktionens bägare, och det är sakna­
den av spontana insändare. Det har 
visserligen blivit livligare på den 
fronten på sista månaderna, men vi 
saknar dock den intima kontakt med lä­
sekretsen, som denna tidskrifts namn 
skulle symbolisera. Inte för att det 
har varit så svårt att fylla tidskrif­
ten varje månad - redaktionens huvud­
sakliga besvär har snarare varit att 
komprimera materialet så mycket som 
möjligt, korta av där det giok, skri­
va om där det behövdes,för att få in 
så mycket som möjligt i varje nummer. 
Men redaktionen har en känsla av, att 
tidskriften undan för . undan blivit 
tråkigare, att innehållet blivit allt 
mera enahanda till sin sammansättning. 
Detta är kanske oundvikligt, när i 
stort sett samma människor skall pro­

ducera nummer efter nummer, och det 
är just därför som redaktionen nu 
skulle vilja ha Er hjälp. Vi skulle 
vilja att Ni offrade 15 minuter av Sr 
tid och fyllde i det frågeformulär, 
som är inlagt i detta nummer. Fyll 
inte bara i "ja- och nej"-rutorna, 
utan gör oss också den tjänsten att 
svara på de frågor, som kräva litet 
utförligare svar - icke minst den 
sista. 

Det är också lika viktigt,att de sva­
ra, som till äventyrs äro nöjda med 
KONTAKTEN,som den nu är, som de miss­
nöjda. Båda sorternas svar äro lika 
värdefulla. Ben framförallt - fyll i 
formuläret nu - skjut inte upp det 
för att Ni tror, att det är så många 
som svarar ändå. Det Är allas mening 
som vi vill ha fram - och dessutom 
gäller det ju Er tidskrift! 

sah 

Hemvärnet har nu fullgjort sin första 
termin och kan se tillbaka på ett gott 
resultat. Den goda karikatyren i sep­
tembernumret av KONTAKTEN har avfi­
lats betydligt. Vi stå inte med "för 
vänster hand karbin" utan "för höger 
fot gevär", då vi stå uppställda. 

De värsta barnsjukdomarna,ålning,häls-
ning och vändning ha vi genomlidit, 
och vi hoppas kunna både åla och häl­
sa,men vända är väl inte meningen att 
en hemvärn3man skall göra? 

Nu gå vi in för skytte och konditions­
träning och så exercis III på sönda­
garna. _Kammar3kjutningsban%n någon­
stans på NyV rekommenderas.Första vec­
kan sköts ungefär 4 000 skott. Resul­
taten äro omväxlande goda och dåliga, 
men det finns flera serier på över 97 
poäng. Träna även på skidor. Senaste 
konditionslördagen var anslutningen 
av skidåkare endast 20. 

Till sist en vördsam anhållan. Ring 
inte på arbetstid om hemvärnsfrågor. 
Hemvärnsexpeditionen är öppen mån­
dagar kl. 17 - 18 och står då till 
tjänst med uppgifter.I särskilt bråd­
skande fall, ring mellan 8.45-9.00. 

hv-exp 



Det händer alltför ofta, att vaktmäs-
teriet rings upp och följande samtal 
ut spinner sigi 

"Är det vaktmästar K.S." Det här är 
H.H. på Abc, jag sände i går kl. 11 
ett papper til Xyz men det har inte 
kommit fram ännu, så jag undrar just, 
var Hi har gjort av det. Det var näm­
ligen mycket viktigt." - "Jaha, vad 
var det för adress?" - "Jo, det stod 
Larsson tydligt skrivet på en lapp 
fastsatt med ett gem."- "Stod det in­
te angivet vilken avdelning?" - "Ja-a 
det kan jag inte komma ihåg", etc. 

Känns det igen? 

Det är alltid lika viktigt,att adres­
sen skrives ut tydligt och med läsli­
ga bokstäver. Den livliga korrespon­
densen mellan de olika instanserna 
gör det svårt för dem,som ha med pos­
ten att göra, att alltid träffa rätt 
ställe med alla de signaturer och av­
delningsbeteckningar, som finnas och 
som man måste kunna utantill. 

Tar alltså noggrann med adressen.Lägg 
alltid in handlingarna i kuvert, ty 
ett gem kan lossna och papperen sking­
ras för korridorens alla vindar. 

En annan olägenhet är att främmande, 
kanske viktiga papper lätt haka fast 
vid en försändelse,som är' hopsatt med 
ett gem och därigenom kommer på avvä­
gar, ilyeken förtret kan undvikas, om 
ovanstående Iakttas. -

A..O . 

Bedan3tående anförande hölls av ci­
vilingenjör Arvid tfilner vid Stock­
holms stads tekniska tjänstemäns för­
enings vårsammanträde efter ett be­
sök vid vår nya fabrik. 

Tekniska tjänstemän! 

Tekniker trivas tillsammans, till­
bringande tjänstetiden,träget tänkan­

de. Tillvaron tarvar tillika tillfäl­
lig tankeavspänning, timlig trevnad, 
tarmarnas tillfredsställande,törstens 
tillintetgörande,titelfrågornas till­
rättaläggande.Tidtals tillsammanföras 
tekniska tjänstemännen tabellenligt 
till trevliga träffningar, tilltalan­
de tete-å-teter. 

Tidens tragiska tilldragelser tala 
tyvärr tydligt: tekniken triumferar. 
Tidens tempo tarvar teknik. Telefon, 
telegraf, trådlöst tjäna tekniken, 
tillåta tidens tillvaratagande. Till­
fället tages titta till Telefonbola­
gets tidsenliga tempel. Tanken till­
talade tydligen: tio tjog tekniker ta 
tåget till Tellusborg. 

Telefonbolaget tillåter tillmötesgå­
ende timslångt tillträde,trots tryck­
ta tider. Telefoningenjör Thorelli 
tillkallade tjänstvilliga,talangfulla 
tekniker, ta täten,traskande tjogtals 
trånga trappor. Turisterna tillåtas 
titta tillräckligt: tillkrånglade 
tingestars tillverkning, tidsenliga 
tillverkningsmetoder, tip-top, till­
förlitliga transportanordningar. To­
talomdöme: teknikens tillgånger till­
godogöras tydligen tillfullo. 

Tillräckligt talat: tillbaka till tå­
ren.Teknologföreningens trevligt till-
lagade tllltugg tystade tarmarnas 
tjut: tilldelningen torde tillnärmel­
sevis tillfredsställa törsten. 

Tillstädeskomna: TAR TILL TAHD! 

E N S T U N N E H T I D 

Alla sju sorterna! 


